
فروش بیش از پنج هزار و ۴۰۰ سکه طلا 
در حراج سکه

در جلسه بیست و دوم حراج سکه در مرکز مبادله، ۵۴۵۳ قطعه انواع سکه 
طلا به فروش و جلسه بیست و سوم حراج سکه نیز، روز چهارشنبه ۲۵ مهرماه 

برگزار می‌شود.
جلسه بیست و دوم حراج سکه طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، روز 
دو شنبه ۲۳ مهرماه برگزار شد و با تخصیص ۵۴۵۳ قطعه انواع سکه طلا به 
برندگان حراج از ۲۷ هزار و ۳۲۱ سکه ثبت سفراش شده، پایان یافت.در این 
حراج از مجموع ۱۱  هزار و ۲۰۷ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده، دو هزار و 
۳۷۵ قطعه با میانگین قیمت ۱۷ میلیون و ۲۶۴ هزار تومان به متقاضیان رسید. 
همچنین، از مجموع هفت هزار و ۳۶۳ قطعه نیم سکه ثبت سفارش شده، هزار 
و ۹۶۴ قطعه با میانگین قیمت ۲۶ میلیون و ۳۳۷ هزار تومان به متقاضیان 
تخصیص داده شد. در حراج تمام سکه نیز هشت هزار و ۷۵۱ قطعه سکه ثبت 
سفارش شد که یک هزار و ۱۱۴ قطعه با میانگین قیمت ۴۹ میلیون و ۴۲۱ 
هزار تومان به برندگان حراج تخصیص داده شد.براین اساس، از ۱۳ اسفند ماه 
۱۴۰۲ که اولین جرلسه حراج سکه طلا در مرکز مبادله برگزار شد، تا امروز 
طی ۲۲ جلسه حراجح سکه در این مرکز،  در مجموع ۳۶۴ هزار و ۷۵۵ قطعه 
انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شده که سهم ربع سکه از این حجم 
تخصیص ۱۹۵ هزار و ۹۳۳ قطعه، نیم سکه ۶۶ هزار و ۹۰۹ قطعه و تمام سکه 

۱۰۱ هزار و ۹۱۳ قطعه است.
زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه طلا )مربوط به حراج بیست و دوم( 
از ۲ آبان‌ماه آغاز و تا ۹ آبان ماه ادامه خواهد داشت؛ طی این دوره فقط هزینه 
تحویل از سوی شعب بانک عامل دریافت می‌شود و هزینه تحویل ۳۰ هزار 
تومان به ازای هر سکه برای کل دوره است.اما، اشخاصی که طی بازه زمانی ۱۰ 
تا ۱۷ آبان ماه برای دریافت سکه اقدام کنند، علاوه بر هزینه تحویل، باید هزینه 
انبارداری نیز پرداخت کنند. هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان در هر 
روز به ازای هر قطعه سکه است و به شعبه بانک‌های عامل پرداخت می‌شود؛ 

این هزینه شامل روزهای تعطیل نیز می‌شود.

٧ میلیارد دلار تراز تجاری منفی بدون نفت
رئیس کل گمرک جمهوری اسامی‌ایران، ضمن اشاره به آمار صادرات تا 
٢٠ مهر ماه، برابر قریب به ٢٩.۵ میلیارد دلار صادرات در قبال ٣٧ میلیارد دلار 
واردات طی این مدت، تراز تجاری )بدون نفت( را هفت میلیارد دلار منفی 

اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، محمد رضوانی‌فر- رئیس کل گمرک جمهوری 
اسامی‌ایران- در بیستمین نشست هیات نمایندگان دور دهم اتاق بازرگانی 
تهران، اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا ۲۰ مهر ماه، صادرات غیرنفتی کشور 
به ۸۱ میلیون تن به ارزش حدود ۲۹.۵ میلیارد دلار رسیده که به نسبت مدت 
مشابه سال گذشته، هفت درصد به‌صورت وزنی و ١٠ درصد به لحاظ ارزشی 

رشد کرده است.
وی افزود: این درحالیست که در مقابل عدد واردات طی مدت مذکور سال 
٢٠ میلیون تن به ارزش ٣٧ میلیارد دلار ثبت شده که به لحاظ ارزشی هشت 
درصد رشد واردات نسبت به مدت مشابه سال گذشته اتفاق افتاده است؛ 
این ٣٧ میلیارد دلار ارزبری برای واردات در مقابل قریب به ٣٠ میلیارد دلار 
ارزآوری حاصل از صادرات، گویای هفت میلیارد دلار تراز تجاری منفی )بدون 
نفت( است.رضوانی فر افزود:  در این مدت آمار ترانزیت کشور به ۱۲.۷ میلیون 
تن رسیده که ۴۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.

رکوردشکنی جمعیت شاغل در تابستان 1403

داده‌های اشتغال حاکی از آن است که تعداد جمعیت شاغل در تابستان 
امسال در مقایسه با تابستان سال 98 ، نه تنها فراتر از قبل از کرونا رفته بلکه 

به نوعی رکورد زده است.
به گزارش اکوایران در تابستان امسال حدود 444 هزار نفر به جمعیت 
شاغل افزوده شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 50 درصد کاهش 
داشته است. تعداد جمعیت شاغل در فصل گذشته معادل حدود 25 میلیون و 
100 هزار نفر بوده که به سطوح بیشتر از تابستان قبل از کرونا رسیده است. 
همچنین تعداد افراد شاغل در دومین فصل امسال بالاترین میزان از تابستان 
سال 98 است. دلیل این اتفاق می‌تواند در ثبات اقتصادی در چند فصل گذشته 
نهفته باشد. پایین‌ترین میزان جمعیت شاغل در بازار کار کشور در تابستان 
سال 1400 اتفاق افتاده که همزمان با شیوع ویروس کرونا بوده است. همچنین 
بیشترین میزان خروج از جمعیت شاغل در تابستان 99 و بیشترین میزان ورود 
به کار نیز در تابستان سال 1402 رخ داده است.به دلیل اینکه ماهیت ارقام 
و داده‌ها در بازار کار به صورت فصلی است از همین‌رو در این گزارش مبنای 

تحلیل و مقایسه‌ها تابستان هر سال بوده است.
میزان جمعیت اضافه شده به شاغلان در تابستان امسال نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته 50 درصد کاهش داشته است. در تابستان امسال بیشتر 
از 400 هزار نفر به جمعیت شاغل کشور افزوده شده است. به طوری که در 
فصل گذشته تعداد جمعیت شاغل در بازار کار کشور بالاتر از 25 میلیون نفر 
برآورد شده است. این رقم نه تنها بالاتر از سطوح قبل از کرونا در تابستان سال 
98 است بلکه بالاترین میزان جمعیت شاغل در حداقل 6 تابستان گذشته 

محسوب می‌شود.

ریزش ادامه‌دار شاخص‌ها  

با بازگشت ریسک‌های سیستماتیک از یک سو و انتشار اوراق دولتی در 
بورس از سوی دیگر ریزش بی‌امان شاخص‌های بازار سرمایه ادامه دارد.

به گزارش اکوایران، در جریان معاملات سه‌شنبه 24مهرماه بیش از 90 
درصد نمادها در محدوده منفی تابلو معامله شدند. شاخص کل که روز گذشته 
کف حمایتی 2.1 میلیون واحد را از دست داده بود با کاهش ارتفاع 21هزار و 
727 واحد دیگر در محدوده 2میلیون و 69 هزار واحد به کار خود پایان داد. 
شاخص هموزن نیز 5هزار و 545 واحد ریخت و در محدوده 684هزار و 738 

واحد آرام گرفت.
نمادهای فملی، فولاد و وبملت بیشترین اثر منفی و نمادهای مبین، وپارس 
و فاسمین بیشترین اثر مثبت را بر شاخص ثبت کردند.در بازار فرابورس ایران 
نیز اوضاع بر همین قرار بود و شاخص کل با 130 واحد ریزش در کانال 21هزار 
و 670 واحد ایستاد و شاخص هموزن فرابورس نیز با افت 972 واحدی در 
محدوده 120 هزار و 180 واحد به کار خود پایان داد. نمادهای ارفع، حسینا 
و زاگرس بیشترین اثر منفی و نمادهای فزر، سپیدار و نیان بیشترین اثر مثبت 
بر شاخص را ثبت کردند. 431 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار خارج شد. 
ارزش کل معاملات امروز بازار30هزار و 440 میلیارد تومان بود که از این مبلغ 
2هزار و 280 میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام  و حق تقدم 

بوده است. امروز 7 درصد از کل ارزش معاملات مربوط به معاملات خرد بود.

طلا و ارز

تجارت 

کار 

بورس 

تلاش ترکیه و آلمان 
برای رسیدن به تجارت 60 میلیارد دلار

گزارش پایش تحولات جهانی، نشان می‌دهد ترکیه به 
دنبال تقویت همکاری‌های با آلمان در حوزه‌های تحول 
سبز، زنجیره‌های تأمین و فناوری‌های نوین است. آنها 
می‌خو‌اهند حجم مبادلات تجاری خود را امسال به 60 

میلیارد دلار افزایش دهند.
 در نود و پنجمین گزارش از سلسله گزارش‌های 
»پایش تحولات تجارت جهانی« مجموعه‌ای از تحولات 
اخیر در دولایه جهانی و منطقه‌ای محیط ژئواکونومیک 
ایران ارائه‌شده و خلاصه‌ای از آخرین گزارش‌ها و انتشارات 
بین‌المللی در قالب بخش پژوهش‌ها و کتاب‌های تازه، 
ارائه شده است. در بخش تحولات جهانی، تهدید آمریکا 
به اعمال تحریم‌های جدید نفتی بر علیه بخش انرژی 
روسیه در صدر اخبار قرار دارد که این اقدام با هدف 
تشدید فشار بر صادرات نفت روسیه به‌عنوان یکی از منابع 
اصلی درآمدی کشور روسیه است. هند کشور چین را به 
عدم شفافیت در تجارت با آن کشور متهم کرد و متعاقب 
آن چین از پیوستن به توافق »مشارکت جامع اقتصادی 
منطقه‌ای« )RCEP(، به عنوان بزرگ‌ترین توافق‌نامه 
تجاری جهان خودداری کرد.از سوی دیگر اتحادیه اروپا 
و چین توافق کرده‌اند تا در مناقشه تجاری جاری بر سر 
تعرفه‌های خودروهای الکتریکی )EV(، گزینه »تعهدات 
قیمتی« را به‌عنوان یک راه‌حل احتمالی بررسی کنند.از 
دیگر نکات قابل توجه در این گزارش، افزایش بدهی دولت 
روسیه است. دلیل این امر استقراض دولت روسیه به منظور 
جبران کسری بودجه خود و بدنبال آن، افزایش استقراض 
دولتی روسیه در سال‌های آینده به ۵.۳ تریلیون روبل )۵۷ 

میلیارد دلار( است.
 نکته دیگر، تداوم صدور بیمه نامه برای نفتکش‌های 
روسی توسط شرکت‌های بیمه گر غربی است که با وجود 
تحریم‌های اعمال شده بر علیه روسیه، همچنان ادامه دارد.

در سطح تحولات منطقه‌ای، سرمایه‌گذاری 15 میلیارد 
دلاری عمان در منطقه دقم مورد توجه قرار گرفته است. 
این امر نشان دهنده رشد ۵۵ درصدی میزان سرمایه 
گذاری در این منطقه نسبت به سال گذشته توسط دولت 
عمان است.  ترکیه و آلمان به دنبال تقویت همکاری‌های 
فیمابین بر اساس یک برنامه جامع ارتقای روابط، به 
ویژه در حوزه‌هایی مانند تحول سبز، زنجیره‌های تأمین 
و فناوری‌های نوین بوده و دو کشور در تلاش هستند تا 
حجم مبادلات تجاری خود در سال جاری را به 60 میلیارد 
دلار افزایش دهند.میزان صادرات کشور ترکیه نیز 2.3 
درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافت و به ۲۲ میلیارد 
و ۴۸ میلیون دلار رسید. همزمان خبرها حاکی از ارتقای 
31 درصدی دارایی‌های عربستان سعودی در آمریکا است 
به نحوی که عربستان حجم دارایی‌های خود از اوراق قرضه 

خزانه‌داری آمریکا را به میزان 1.7 درصد افزایش داد.

مذاکره همتی 
برای رشد بازارهای پول و سرمایه

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در مورد مدیریت 
فروش اوراق و نقدینگی و سایر اقدامات لازم برای کنترل و 
کاهش نرخ سود هماهنگی لازم با رؤسای بانک مرکزی و 

سازمان بورس انجام شد.
به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در صفحه توییتر 
خود نوشت: با رئیس بانک مرکزی و رئیس سازمان بورس 
جداگانه در خصوص مسائل بازار پول و سرمایه صحبت 
کردم.وی اظهار کرد که در مورد مدیریت فروش اوراق و 
نقدیندگی و سایر اقدامات لازم برای کنترل و کاهش نرخ 
سود هماهنگی لازم انجام شد.همتی معتقد است تاثیر 
شرایط منطقه و ریسک سیاسی در وضعیت فعلی بازارها را 

نمی‌توان نادیده گرفت که البته گذراست.

اتاق ایران به دنبال راه‌های جدید 
برای گسترش سطح 

همکاری‌های بین‌المللی
رئیس و اعضای هیات رئیسه اتاق ایران در اجلاس 
اتاق‌های اروپا و آسیا که در استانبول برگزار شد، 
طی نشست‌های تخصصی چگونگی گسترش سطح 
همکاری‌های بین‌المللی با تأکید بر بخش‌های خصوصی 

را بررسی کردند. 
به گزارش اتاق آنلاین ، اجلاس اتاق‌های اروپا و آسیا با 
محوریت بررسی مسائل و مشکلات فراروی محیط زیست 
به همت اتاق بازرگانی بین‌المللی )ICC( و فدراسیون 
اتاق‌های بازرگانی جهان )WCF( در استانبول با حضور 

بیش از ۸۰۰ شرکت‌کننده برگزار شد.
در این اجاس صمد حسن‌زاده، رئیس، حسین 
پیرموذن، نایب‌رئیس، کیوان کاشفی، عضو هیات رئیسه 
 ICC اتاق ایران و محمد خزاعی دبیرکل کمیته ایرانی
حضور داشتند.در حاشیه این اجلاس هیات اتاق ایران با 
رئیس و دبیرکل ICC و تعدادی از روسای اتاق‌ها دیدار 
و گفت‌وگو کردند.  در این اجلاس به موضوعاتی همچون 
چگونگی گسترش سطح همکاری‌های بین‌المللی، پیدا 
کردن روش‌های جدید تأمین مالی و طراحی مکانیزم‌هایی 
در این بخش بر اساس مقررات بین‌المللی و ایجاد بسترهای 
لازم برای افزایش همکاری بخش‌های خصوصی در 

چارچوب ۵ میزگرد تخصصی پرداخته شد.

توقف پرواز ایرلاین‌های ایرانی
 به کشورهای اروپایی

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی کشور از توقف پرواز 
ایرلاین‌های داخلی به کشورهای اروپایی به دلیل تحریم‌ها 

خبر داد.
مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه با تحریم‌های روز گذشته اروپا دیگر پرواز مستقیم به 
کشورهای اروپایی نخواهیم داشت، گفت: تمامی پروازهای 
ایران ایر به مقاصد کشورهای اروپایی کنسل شده و 
اطلاع‌رسانی‌های لازم نیز صورت گرفته است. وی افزود: 
شرکت هواپیمایی ماهان نیز پیش از این تحریم شده بود 
و اجازه پرواز نداشت. دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی 
تصریح کرد: وجه بلیت پروازهای کنسل شده به مسافران 
مسترد خواهد شد و اطلاع‌رسانی نیز در خصوص آن توسط 
شرکت‌ هواپیمایی مذکور انجام می‌شود. سامانی عنوان کرد: 
با وجود اینکه گفته‌اند تحریم‌ها به گونه‌ای خواهد بود که 
تاثیری بر زندگی مردم نداشته باشد اما دقیقا این تحریم‌ها 
اثر مستقیمی بر زندگی مردم دارد، زیرا مسافران باید برای 
سفر به کشورهای اروپایی کانکشن ترکیه یا امارات را 

انتخاب کنند که طبیعتا هزینه آنها را بالاتر خواهد برد.

اکونومی

ویژه 

پارلمان بخش خصوصی

حمل و نقل
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داده‌های مرکز آمار حکایت از آن 
دارد که در سال گذشته تنها استان 
تهران بالاترین سطح رفاه را در کنار 
بیکاری پایین تجربه کرده و وضعیت 
اکثر استان‌ها در مختصاتی با »رفاه 

پایین« قرار گرفته است.
بررسی داده‌های مرکز آمار حاکی از آن 
است که استان‌های ایران از نظر »بیکاری« و 
»رفاه« وضعیت متفاوتی را در سال گذشته 
تجربه کرده‌اند. جهت واکاوی عمیق‌تر این 
موضوع از »میانگین هزینه و درآمد سالانه 
خانوار« به عنوان معیار رفاه استفاده شده 
است. دومین شاخص نیز »نرخ بیکاری« 
بوده که بیانگر درصد جمعیت فعال اقتصادی 
بدون شغل است. رفاه به طور کلی بیانگر 
سطح مالی و توان اقتصادی خانوارها است 
که بر حسب میلیون تومان سنجیده شده 
است، و نرخ بیکاری نشان‌دهنده درصدی از 
افراد است که در جستجوی کار هستند ولی 

موفق به یافتن شغل نشده‌اند.
اختلاف چشم‌گیر 

در شاخص‌های رفاه و بیکاری
در سال ۱۴۰۲، اختلاف‌های چشمگیری 
در شاخص‌های رفاه و بیکاری میان استان‌های 
مختلف ایران مشاهده می‌شود. شواهد آماری 
حاکی از آن است که استان سیستان و 
بلوچستان بالاترین نرخ بیکاری را در کشور 
دارد. نرخ بیکاری در این استان به حدود ۱۴ 
درصد رسیده است که نشان‌دهنده مشکلات 
ساختاری در بازار کار این منطقه است. 
علاوه بر سیستان و بلوچستان، استان‌هایی 
مانند کرمانشاه و خوزستان نیز نرخ بیکاری 
نسبتاً بالایی دارند. در کرمانشاه، نرخ بیکاری 
نزدیک به ۱۲ درصد است که این استان 
را در ردیف دوم بیکارترین استان‌ها قرار 
می‌دهد.در مقابل، استان تهران شرایط کاملًا 
متفاوتی را تجربه می‌کند. این استان نه تنها 
از سطح رفاه بالاتری نسبت به دیگر استان‌ها 
برخوردار است، بلکه نرخ بیکاری آن نیز 
نسبتاً پایین است. تهران با وجود اینکه مرکز 

اقتصادی کشور محسوب می‌شود، توانسته 
تعادلی میان سطح رفاه و اشتغال برقرار کند. 
این امر می‌تواند به دلیل وجود فرصت‌های 
شغلی متنوع، جذب سرمایه‌گذاری و وجود 
زیرساخت‌های اقتصادی قوی در این استان 
باشد. به گزارش اکوایران، بررسی آماری 
داده‌های هزینه درآمد خانوار و شاخص 
ضریب جینی در هریک از استان‌های کشور 
در سال گذشته نشان می‌دهد رفاه و نابرابری 
دو معقوله جدا از هم بوده و الزاما رفاه بیشتر 
به معنی نابرابری کمتر در یک جامعه نخواهد 

بود.
اکثر استان‌های کشور در وضعیت 
مشابهی قرار دارند که هر دو شاخص »رفاه« 
و »نرخ بیکاری« آن‌ها نسبتاً پایین است. 
استان‌های نظیر اردبیل، لرستان و قم در 
این دسته قرار دارند. این استان‌ها با وجود 
اینکه رفاه نسبتاً کمی‌دارند، اما نرخ بیکاری 
آن‌ها نیز به نسبت پایین است. به عبارت 

دیگر، در این مناطق با وجود درآمد پایین 
خانوارها، بیکاری به عنوان یک معضل جدی 
تلقی نمی‌شود.در عین حال، برخی استان‌ها 
وضعیتی متفاوت دارند؛ یعنی رفاه پایین اما 
نرخ بیکاری بالایی را تجربه می‌کنند. این 
وضعیت به خصوص در استان‌های غربی 
و جنوبی مانند خوزستان و کرمانشاه قابل 
مشاهده است. دلایل این مسئله می‌تواند به 
عوامل اقتصادی و اجتماعی مختلفی از جمله 
زیرساخت‌های ناکافی، وابستگی به منابع 
طبیعی و عدم تنوع شغلی در این مناطق 

بازگردد.
تحلیل مقایسه‌ای استان‌ها

دسته‌بندی‌ها نشان می‌دهد که برخی 
استان‌ها، مانند گیلان، هرمزگان و بوشهر، 
وضعیت میانه‌ای دارند؛ به طوری که رفاه 
نسبتاً پایینی دارند ولی نرخ بیکاری آن‌ها نیز 
متوسط یا پایین است. این نشان می‌دهد که 
اقتصاد این مناطق شاید توانسته در ایجاد 

اشتغال عملکرد قابل قبولی داشته باشد، اما 
هنوز به مرحله‌ای نرسیده است که منجر به 
بهبود سطح رفاه خانوارها شود.استان فارس 
به همراه برخی استان‌های شمالی نظیر 
مازندران، نرخ بیکاری پایین و رفاه نسبتاً 
بالایی را تجربه می‌کنند. این استان‌ها از 
نظر اقتصادی به دلیل عوامل طبیعی، جذب 
توریسم و وجود صنایع مختلف، توانسته‌اند 
تعادلی در شاخص‌های رفاه و بیکاری برقرار 
کنند. مازندران به ویژه به دلیل وجود صنعت 
گردشگری و کشاورزی قوی، در کاهش نرخ 
بیکاری موفق عمل کرده است.اما در مقابل، 
استان‌های غربی نظیر کردستان، ایلام و 
آذربایجان غربی همچنان با چالش‌های 
اقتصادی و بیکاری بالا مواجه هستند. در این 
استان‌ها علاوه بر نبود زیرساخت‌های صنعتی 
مناسب، مشکلات دیگری مانند مهاجرت 
نیروی کار و پایین بودن سطح سرمایه‌گذاری 

باعث تشدید وضعیت بیکاری شده است.

اتاق مشترک  رئیسه  عضو هیات 
بازرگانی ایران و روسیه گفت: در 
تجارت ایران و روسیه معامله با ارزهای 
دو کشور کم‌وبیش برقرار است و اکنون 
بخشی از معاملات با روبل تسویه‌حساب 
روبل  ایران  مرکزی  بانک  و  می‌شود 
خریداری می‌کند، همچنین قرار است 
در آینده بانک مرکزی روسیه نیز ریال 

را خریداری و نگهداری کند.
کامبیز میرکریمی، عضو هیات رئیسه 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه درباره 
احتمال شکل‌گیری یک پلتفرم برای تسویه 
پرداخت‌های فرامرزی در میان کشورهای 
عضو بریکس گفت: پیش‌تر روسای جمهور 
چین، برزیل و روسیه به عنوان اعضای 
تاثیرگذار بریکس پیشنهاد داده بودند که در 
تجارت میان کشورهای عضو، دلار و یورو 
حذف و واحد پولی جدیدی جایگزین این 
دو شود و در همین راستا گزینه‌هایی مطرح 
شد، از جمله اینکه یک واحد پول جدید بین 
کشورها ایجاد شود و یا اینکه واحد پولی 
یکی از کشورها که ثبات بیشتری نسبت به 
دیگران دارد ماک عمل در معاملات قرار 

بگیرد.
وی افزود: البته در تجارت ایران و روسیه 
معامله با ارزهای دو کشور کم‌وبیش برقرار 
است و اکنون بخشی از معاملات با روبل 

تسویه‌حساب می‌شود و بانک مرکزی ایران 
روبل خریداری می‌کند، همچنین قرار است 
در آینده بانک مرکزی روسیه نیز ریال را 
خریداری و نگهداری کند، با این حال 
شماری از شرکت‌های ایرانی در معامله با 
روس‌ها از سیستم بانکی موجود میان روسیه 
و ایران استفاده نمی‌کنند و تسویه‌حساب را 
به واسطه یک شرکت مستقر در کشور 
سوم و اغلب امارات انجام می‌دهند و دلیل 
آن هم اختلاف بین ارزش رسمی‌ارزها در 
سامانه نیما با قیمت ارز در بازار آزاد ایران 
است، ضمن اینکه موجودی روبل در ایران 
بیشتر از موجودی ریال در روسیه است زیرا 
صادرات ایران به روسیه کمتر از واردات 

ایران از روسیه است.میرکریمی‌ادامه داد: 
معامله با روبل تنها میان ایران و روسیه 
برقرار نیست و هندوستان و روسیه نیز با 
روبل و روپیه معامله دارند؛ روسیه حتی 
بانک‌های کوچکی را در چین انتخاب کرده 
و شرکت‌های روس حساب‌های غیرمقیم در 
این بانک‌های چینی باز کرده‌اند و بازرگانان 
از طریق این بانک‌ها تسویه‌حساب تجاری 
خود را بر مبنای پول ملی روسیه انجام 

می‌دهند. 
به گزارش ایلنا، عضو هیات رئیسه اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و روسیه تصریح 
کرد: بنابراین‌ ایجاد یک واحد پولی مشترک 
میان اعضای بریکس شدنی است و می‌تواند 

اتفاق مثبتی قلمداد شود البته روابط 
اقتصادی کشورهای عضو این گروه هنوز 
ابعاد زیربنایی پیدا نکرده و هنوز نمی‌توان 
از آن به عنوان یک سازمان اقتصادی یاد 
کرد، با این حال اوضاع از اراده جدی 
کشورهای عضو حکایت دارد و می‌توان بر 
توسعه تجارت منطقه‌ای و ایجاد یک پلتفرم 
برای تسویه پرداخت‌های فرامرزی مبتنی 
بر همین اراده امیدوار بود.وی در پاسخ به 
اینکه واکنش امریکا نسبت به تضعیف ارز 
این کشور در کشورهای عضو بریکس چه 
خواهد بود، اظهار کرد: به هر حال وقتی 
امریکا از ارز قدرتمند خود به عنوان یک ابزار 
سیاسی استفاده می‌کند دور از انتظار نیست 
که کشورها برای ریسک‌گریزی تلاش کنند 
ابزار جدیدی برای تسویه‌حساب‌های تجاری 
خود پیدا کنند و چین، برزیل، تا اندازه‌ای 
هند، روسیه و ایران انگیزه زیادی برای این 

ریسک‌گریزی دارند.
میرکریمی‌خاطرنشان کرد: در صورتی 
که کشورهای عضو بریکس یک واحد پولی 
مشترک میان خود ایجاد کنند بازرگانان 
ایرانی می‌توانند ریسک معامله با صرافی‌ها 
و هزینه بالای مبادلات را دور بزنند اما 
لازمه تحقق این امر در ایران وجود نداشتن 
یک بازار غیررسمی‌ارز و به عبارت دیگر 

تک‌نرخی بودن ارز در کشور است.

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی با بیان اینکه سالانه ٣ 
میلیون تن قیر از کشور صادر می‌شود، 
برای کشور  قیر  ارزآوری صنعت  گفت: 

بین ١ تا٢ میلیارد دلار است.
به گزارش ایلنا، محمد مهدی حیدری در 
نشست امروز با اشاره کیفیت قیر تولیدی 
در ایران اظهار داشت: اهمیت کیفیت قیر 
و آسفالت برای وزارت راه و شهرسازی به 
عنوان بزرگترین مصرف‌کننده بسیار مهم 
است چراکه ۴٩ درصد قیر تولید شده در 
کشور در پروژه‌های مجموعه‌های وزارت راه 

و شهرسازی مصرف می‌شود . وی ادامه داد: 
برای کیفی‌سازی صنعت قیر اقداماتی انجام 
شده که بارزترین آن دو جداره کردن تانکر 
حمل قیر و  ایجاد و استقرار ۵٠ آزمایشگاه 
قیر است.رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی با بیان اینکه صنعت قیر جزو 
صنایع ارزآور کشور است، تاکید کرد: 
میزان ارزآوری صادرات قیر برای کشور  ١ 

تا ٢ میلیارد دلار است. در حال حاضر. در 
کشور ۵.۵ تن قیر در کشور تولید می‌شود 
که ٢.۵ میلیون تن در کشور مصرف می‌شود 
و ٣ میلیون تن دیگر آن به صادرات می‌رسد 
و معمولا صادرات قیر کشور به کشورهای 
آفریقا، حاشیه خلیج فارس، هند و چین 

است.
حیدری افزود: یکی از مشکلات صادرات 

قیر در حال حاضر ، مشکلات مربوط به تعهد 
ارزی است که امیدواریم راهکاری را وزارت 

اقتصاد و بانک مرکزی در نظر گرفته شود. 
وی با اشاره به مصرف بالای صفر برای 
نگهداری از راه‌های کشور اظهار داشت: در 
کشورمان ٣٠٠ هزار کیلومتر راه داریم که 
در نگهداری از این سرمایه ملی، کیفیت قیر 
و  آسفالت بسیار اهمیت دارد و از این رو 
استفاده از فناوری‌های نوین و توان دانش 
فنی در کارت‌های کیفیت قیر اهمیت پیدا 
می‌کند و امروز شاهد تولید قیر در کشور با 

١٠ سال ضمانت کیفی هستیم.

عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه خبر داد

روسیه از ایران ریال می‌خرد و نگهداری می‌کند

رئیس مرکز تحقیقات راه و شهرسازی:

٣ میلیون تن قیر کشور صادر می‌شود

ضرورت کاهش حجم بافت‌های ناکارآمد شهری  ترانزیت ١۵ میلیون تنی بین ایران و آذربایجان
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه تحقق برنامه هفتم 
در دستور کار اعضای ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار است، گفت: بر اساس 
برنامه هفتم پیشرفت کشور باید سالیانه ۲۰ درصد از سطح بافت‌های ناکارآمد 

شهری کاهش یابد.
به گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران، »محمد آیینی« در هجدهمین جلسه شورای 
نوسازی مسکن این شرکت بر اهمیت و نقش قوانین ساماندهی و حمایت از تولید و 
عرضه مسکن، حمایت از احیاء، بهسازی و نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری 
و حمایت از بافت‌های فرهنگی و تاریخی در تحقق برنامه هفتم پیشرفت تاکید کرد.

این مقام مسئول با بیان اینکه احیای بافت‌های فرسوده شهری و روستایی با روش‌های 
کارآمد یکی از سیاست‌های کلی نظام در حوزه مسکن و شهرسازی به شمار می‌رود، 
توضیح‌داد: منظور از روش‌های کارآمد این است که کار با هزینه و زمان کمتر و با کیفیت 
بالاتری انجام شود.آیینی ادامه‌داد: در حوزه شهرسازی ۲ بند صریح شامل جلوگیری از 
گسترش حاشیه‌نشینی در شهرها و ساماندهی بافت‌های حاشیه‌ای و ناکارآمد شهری و نیز 
حفظ هویت تاریخی در توسعه موزون شهر و روستا با احیا و نوسازی بافت‌های تاریخی 
قدیمی‌وجود دارد. وی بیان‌داشت: قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 
مصوب سال ۱۳۸۷، قانون حمایت از احیاء، بهسازی و نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد 
شهری مصوب سال ۱۳۸۹ و قانون حمایت از بافت‌های فرهنگی و تاریخی مصوب سال 
۱۳۹۸، سه قانون مرتبط با بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری هستند و چگونگی تحقق 
اهداف بازآفرینی شهری در آن‌ها تشریح و ملزم شده است.دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری 
پایدار به اشاره به اینکه روند نوسازی بافت‌های فرسوده شتاب گرفته است اما باید چند 
برابر شود، تصریح‌کرد: بر اساس برنامه هفتم پیشرفت کشور باید سالیانه ۲۰ درصد از سطح 
بافت‌های ناکارآمد شهری کاهش یابد و بر این اساس از این پس خروج برخی محلات از 

بافت فرسوده را شاهد خواهیم بود.

وزیر راه و شهرسازی در جلسه دیدار و مذاکره با معاون نخست وزیر آذربایجان 
گفت: اقدامات لازم برای ساخت راه آهن رشت- آستارا را آغاز کردیم که نقطه 
عطفی برای توسعه کریدور شمال -جنوب است و مشارکت دولت آذربایجان 

برای توسعه زیرساخت‌های ریلی منتهی به این مسیر اهمیت بالایی دارد.
به گزارش ایلنا، فرزانه صادق مالواجرد در جلسه دیدار و مذاکره با شاهین مصطفی اف، 
معاون نخست وزیر کشور آذربایجان،‌ به عنوان رؤسای کمیسیون‌های مشترک اقتصادی دو 
کشور  با بیان اینکه  دو کشور دوست و همسایه پیوندهای عمیق تاریخی ارزشمندی برای 
توسعه روابط دارند، اظهار داشت: در دولت چهاردهم که وفاق هم است، آماده گسترش 
روابط دو کشور در چارچوب اهداف و منافع‌مان هستیم. وی ادامه داد: اعلام می‌کنم در 
کوتاه‌ترین زمان آماده برگزاری شانزدهمین کمیسیون اقتصادی برای مرور همکاری‌های 
دو کشور هستیم و خوشبختانه در حوزه حمل و نقل و لجستیک همکاری‌های خوبی بین 
دو کشور در حال انجام است و همکاری‌ها برای تسهیل عبور و مرور ۵٠٠ کامیون بین دو 

کشور برقرار است. 
به گفته او همکاری‌های ترانزیتی بین د کشور بسیار مهم است.صادق تاکید کرد: 
اقدامات لازم برای ساخت راه آهن رشت- آستارا را آغاز کردیم که نقطه عطفی برای توسعه 
کریدور شمال -جنوب است و مشارکت دولت آذربایجان برای توسعه زیرساخت‌های ریلی 
منتهی به این مسیر اهمیت بالایی دارد.وی افزود: نقشه دستیابی به ترانزیت ١۵ میلیون 
تن برای دو کشور را تهیه و ارایه می‌دهیم. وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه به ظرفیتهای 
مرزی موجود در بخش جاده‌ای، پیشنهاد می‌کنم میزان پذیرش ناوگان بصورت روزانه در 
مرز آستارا به ۱۰۰۰ دستگاه در بیله سوار ۸۰۰ دستگاه، در جلفا به ۷۰۰ دستگاه و در 
پلدشت به ۶۰۰ دستگاه افزایش یابد. لازم است تفاهم نامه جامعی در خصوص همکاری 
دو کشور در بخش حمل و نقل تهیه شود که همانطور که زیر ساختها توسعه می‌یابند 

جریان حمل و نقل نیز سرعت یابد.

مختصات رفاه و بیکاری در ایران در سال ۱۴۰۲

برندگان و بازندگان دوئل »رفاه« و »بیکاری« در ایران


